
Постановление Правительства КР от 30 декабря 2011 года №762 "Об организационных мерах 
в связи с утверждением новой структуры Правительства Кыргызской Республики" 

 

cbd.minjust.gov.kg 

(Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 
14 января 2022 года №9) 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2011 года №762 

Об организационных мерах в связи с утверждением новой 
структуры Правительства Кыргызской Республики 

(В редакции постановления Правительства КР от 12 января 2012 года №12,  
10 февраля 2012 года №87) 

  

В целях реализации постановления Жогорку Кенеша Кыргызской Республики 
"О структуре Правительства Кыргызской Республики" от 23 декабря 2011 года 
№1452-V Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Преобразовать: 
- Министерство экономического регулирования Кыргызской Республики и 

Государственное агентство антимонопольного регулирования при Правительстве 
Кыргызской Республики в Министерство экономики и антимонопольной политики 
Кыргызской Республики, с передачей функций: 

в сфере туризма - в Министерство культуры и туризма Кыргызской 
Республики; 

в сфере промышленности - в Министерство энергетики и промышленности 
Кыргызской Республики; 

в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности и развития 
сельскохозяйственных рынков - в Министерство сельского хозяйства и 
мелиорации Кыргызской Республики; 

- Министерство государственного имущества Кыргызской Республики в Фонд 
по управлению государственным имуществом при Правительстве Кыргызской 
Республики, с передачей функций политики управления государственным 

https://cbd.minjust.gov.kg/158975
https://cbd.minjust.gov.kg/93451
https://cbd.minjust.gov.kg/71341


Постановление Правительства КР от 30 декабря 2011 года №762 "Об организационных мерах 
в связи с утверждением новой структуры Правительства Кыргызской Республики" 

 

cbd.minjust.gov.kg 

имуществом в Министерство экономики и антимонопольной политики Кыргызской 
Республики; 

- Министерство природных ресурсов Кыргызской Республики в 
Государственное агентство по геологии и минеральным ресурсам при 
Правительстве Кыргызской Республики, с передачей функций политики 
управления минеральными ресурсами в Министерство экономики и 
антимонопольной политики Кыргызской Республики; 

- Министерство труда, занятости и миграции Кыргызской Республики и 
Министерство по делам молодежи Кыргызской Республики в Министерство 
молодежи, труда и занятости Кыргызской Республики, с передачей функций по 
вопросам внешней миграции, в том числе работы с иностранными гражданами на 
территории Кыргызской Республики и гражданами Кыргызской Республики за 
рубежом, Министерству иностранных дел Кыргызской Республики; 

- Министерство энергетики Кыргызской Республики в Министерство энергетики 
и промышленности Кыргызской Республики; 

- Министерство сельского хозяйства Кыргызской Республики и 
Государственный комитет по водному хозяйству и мелиорации Кыргызской 
Республики в Министерство сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской 
Республики; 

- Министерство Кыргызской Республики по социальной защите населения в 
Министерство социального развития Кыргызской Республики; 

- Министерство культуры и информации Кыргызской Республики в 
Министерство культуры и туризма, с передачей функций информационной 
политики в Аппарат Правительства Кыргызской Республики. 
(В редакции постановления Правительства КР от 10 февраля 2012 года №87) 

2. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 12 
января 2012 года №12) 

3. Руководителям преобразуемых государственных органов исполнительной 
власти Кыргызской Республики: 

в десятидневный срок: 
- внести предложения по созданию ликвидационных комиссий в связи с 

преобразованием государственных органов исполнительной власти Кыргызской 
Республики; 

в месячный срок: 
- внести на утверждение Правительства Кыргызской Республики проекты 

положений, структуры, схемы управления и штатной численности; 
- внести предложения по внесению изменений и дополнений в нормативные 

правовые акты, вытекающих из настоящего постановления; 
- принять исчерпывающие меры, вытекающие из настоящего постановления. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Руководителя Аппарата Правительства - министра Кыргызской Республики. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

https://cbd.minjust.gov.kg/93451
https://cbd.minjust.gov.kg/93378


Постановление Правительства КР от 30 декабря 2011 года №762 "Об организационных мерах 
в связи с утверждением новой структуры Правительства Кыргызской Республики" 

 

cbd.minjust.gov.kg 

  
Премьер-министр О.Бабанов 

  


